陕西省学位与研究生教育学会
陕学会【2023】13 号

关于公布 2020—2022 年《陕西学位与研究生教育》期刊

优秀论文的通知

各会员单位：

     根据陕西省学位与研究生教育学会第二十届学位与研究生教育

学术交流研讨会议程，经组织参会单位代表评审，“强化学位授权点

建设，提升研究生培养质量”等 19 篇论文被评为《陕西学位与研究

生教育》期刊优秀论文（见附件），现将优秀论文名单予以公布。

附件：2020—2022 年《陕西学位与研究生教育》期刊优秀论文名单

陕西省学位与研究生教育学会

                               2023 年 9 月 10 日

附件：       2020—2022 年《陕西学位与研究生教育》期刊优秀论文名单

序号 单位名称 论文题目（年／期／页） 作    者

1 西北大学 强化学位授权点建设 提升研究生培养质量 2020/1-2/12 寇楠、冯建涛

2 西安交通大学 “申请-考核”与“普通招考”体制下博士生报录情况对比研究 2021/3-4/51 宓欣、吴红苇、史力健、王粤、南文海、吴宏春

3 西安交通大学 建立正确的导学关系,培养优秀的高端人才 2022/1-2/8 赵媛媛、徐渭

4 西安交通大学 建立新兴产业未来企业家储备机制 强化专业学位研究生创新创业意识 2021/3-4/41 张俊峰

5 西安交通大学 基于博士学位论文评阅中三种关系的评阅制度研 2021/1-2/40 罗婧、石慧

6 西安交通大学 基于西安交通大学研究生招生计划测算体系的招生计划管理信息化探索与实践 2022/1-2/29 李巍巍、南文海、吴红苇、肖胜利、胡淼

7 西北农林科技大学 培根铸魂,创新引领:农林经济管理硕士研究生分类培养模式改革与实践 2022/1-2/1 夏显力 张静 石宝峰 刘军弟 杨维

8 西北农林科技大学 农林高校专业学位硕士研究生培养“项目制”改革探索与实践 2021/3-4/1 张静、张蚌蚌、施苏生、赵延安、陈帝伊、贾一波

9 长安大学 新时代会计专业研究生培养模式改革探索 2020/1-2/16 郭慧婷、吕学振、苏书杰

10 陕西师范大学 大团队背景下文科研究生学术指导体系的构建与探索 2022/3-4/17 龙宝新

11 陕西师范大学 教育硕士专业学位教育的发展历程、问题及举措 2021/1-2/44 马文飞、徐佳虹、朱琪、黄喆诚

12 陕西科技大学 中西部地区高校硕士研究生生源质量提升的策略与路径 2020/1-2/25 吴鲁阳、李成龙、王博、孔翠花

13 西安外国语大学 小学教育专业硕士毕业生工作胜任力质性研究 2022/1-2/40 王雪、冯东

14 西安建筑科技大学 全日制专业学位研究生培养质量提升改革与实践 2022/1-2/22 王旭东、王磊、吕永涛、杨永哲

15 西安建筑科技大学 产学研用多元协同提升环境工程研究生创新创业能力的探索与实践 2021/3-4/32